
Kázetko

Dny města Valašské Meziříčí 2022 — Gerry Jablonski & Electric Band (UK)
Filharmonie Bohuslava Martinů — Screamers: Obludárium — Babí léto 
Jan Hlucháň a hosté — Lauren Henderson Quartet (USA) — Petr Dub

www.kzvalmez.cz září 2022



Dny města 2022

03
zář

Zažít Valmez jinak
Dotkni se hvězd
sobota • 14:00–22:00

• hvězdárna
Hudba, divadla, hry pro děti, 
workshopy i program hvězdárny. 
Lokální hudebníci, řemeslníci
i (g)astronomové. 
• Vstupné dobrovolné..

05
zář

Valmez foto 2022
pondělí • 18:00 • Muzejní
a galerijní centrum
Vernisáž a vyhlášení výsledků 
soutěže.
• Vstup zdarma.

08
zář

Den s BESIPem
čtvrtek • 08:30–15:00
• nádvoří zámku Žerotínů
Hurá, děti! Bezpečně do školy.
• Vstup zdarma.

09
zář

Medový den
s Farmářským trhem
pátek • 09:00–16:00
• Amfiteátr
• Vstup zdarma.

10
zář

O včelách
sobota • 09:00 • velký sál KZ
Série přednášek zaměřená na 
včelařství. 
• Vstupné 300 Kč.

10
zář

Sportuj!
sobota • 10:00–17:00

• Letní stadion TJ Valmez
Najdi si svůj sport – akce pro 
rodiče s dětmi. Den plný sportu 
a zábavy se sportovními kluby 
z Valašského Meziříčí.
• Vstup zdarma.

11
zář

Filharmonie
Bohuslava Martinů
neděle • 15:00 • Amfiteátr
Program: W. A. Mozart: opera 
Figarova svatba, opera Cosi fan-
tutte, Don Giovanni.
Dirigentka Alena Jelínková.
• Vstupné 190 Kč / 250 Kč, abo-
nenti Koncertního předplatného 
150 Kč.

12
zář

Swingová tančírna 
s LAM triem
pondělí • 18:00
• Zámecká terasa KZ
Večer tance, posezení a poslechu.
V případě špatného počasí se 
akce přesune do Div. kavárny.
• Vstup zdarma.

15
zář

Setkání na zámku
čtvrtek • 17:00 • velký sál KZ
CM Polajka, VSPT Bača a hosté
• Vstupné dobrovolné.

16
–

17
zář

Move Fest
Valmez 2022
pátek–sobota • Taneční cent-
rum ValMez na Vodní ulici
16. září v 19:30
Carpe(T) Diem a Celestial Noise  
J. Ryšlavá, J. Panský, M. Kučová 
a M. Illichová s L. Macháčkem.
17. září v 19:30
Momentum  
M. Hajdyla Lacová, Z. Sceranková, 
K. Hutečková.
• Vstupné dobrovolné.

16
zář

Docuku
pátek • 19:00 • Amfiteátr
Předkapela: Hluchý dovrat.
Koncert v rámci Babího léta. 
• Vstupné 120 Kč / 180 Kč..

17
zář

Babí léto
sobota • 14:00–17:00

• Amfiteátr
Mezinárodní folklórní festival.
Účinkují: VSPT Bača, Košár, DFS 
Ovečky, CM Rusavjan, VS Troják, 
FS Světlovánek, FS Kysučan (SK), 
Soubor Grojcowianie (PL).
• Vstup zdarma.

17
zář

Nordic Walkingová 
procházka městem 
sobota • 14:00 • sraz před TIC
Otevření nových nordic walkin-

gových stezek ve Valašském 
Meziříčí. NW hole k zapůjčení.
• Vstup zdarma.

23
zář

Světlo Valmez
pátek • 19:00–24:00 
• náměstí
4. ročník festivalu, který propo-

juje videomapping a interaktivní 
a světelné instalace s hudbou 
a gastronomií. Koncerty: Mňága 
a Žďorp (19:00), Gorilpop (21:30), 
Kapitán Demo (23:00)
• Vstup zdarma.

25
zář

Den s Charitou
30 let Charity Val. Meziříčí
neděle • různá místa ve VM
09:30 • kostel Nanebevzetí Panny 
Marie  
Mše svatá (zdarma)
13:30 • park zámku Kinských 
Charitní slavnost (zdarma)
Atrakce pro děti, občerstvení, 
cimbálová muzika.
18:00 • kostel Nanebevzetí Panny 
Marie 

Bach versus Mozart 
Czech Ensemble Baroque 
• Vstupné 200 Kč.

27
zář

Martin Schmeding 
(DE)
Podzimní varhany 2022
úterý • 18:00 • kostel Nanebe-

vzetí Panny Marie
• Vstupné dobrovolné.

23
zář

Slavnostní otevření 
náměstí
pátek • 19:00 • náměstí
• Vstup zdarma.

www.valmez.cz
Filharmonie Bohuslava Martinů



velký sál

malá scéna za oponou

Malou scénu za oponou podporují:

04
zář

Gerry Jablonski
& Electric Band (UK)

neděle • 19:30 • velký sál 
Bluesrocková skupin, kterou si po 
prvních tónech zamilujete.
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

11
zář

The Mentulls (UK)

neděle • 19:30 • velký sál 
Britská skupina, která posouvá 
tradici původní klasické rockové 
hudby do současnosti.
• Vstupné 180 Kč / 200 Kč.

25
zář

Alice Armstrong
a Matt Long Band 
(UK)
host programu:

Petra Börnerová 
Trio (CZ/SK)
neděle • 19:30 • velký sál 
Blues-soulová zpěvačka s velkým 
hlasovým rozsahem s kapelou 
virtuózního kytaristy a frontmana 
kapely The Catfish.
• Jarní jazz & bluesové dny 2022

• Vstupné 170 Kč / 190 Kč.

18
zář

Lauren Henderson 
Quartet  (USA/DE/CZ)
neděle • 19:30 • velký sál 
Jazzová, latin-jazzová, soulová 
zpěvačka a skladatelka původem 
z Massachusetts, jejíž ústředním 
uměleckým tématem je karibské 
a latinské hudební dědictví.
• Vstupné 170 Kč / 190 Kč.

připravujeme:

21
zář

Divadlo Schod
Krtek
středa • 19:00 
• Vstupné: 120 Kč / 85 Kč.

17
zář

Jan Hlucháň
& hosté
sobota • 20:00

• Vstupné 150 Kč.

01
říj

Improliga
sobota • 19:00
• Vstupné 80 Kč / 100 Kč.

03
říj

David Hainall
Toulky Siamem – zemí bílého 
slona
pondělí • 19:00
Siam, nebo chcete-li Thajsko, je 
úžasná země jihovýchodní Asie, 
kterou většina z nás zná nejspíš 
díky světoznámým plážím, prů-

zračně čisté vodě...
• Vstupné 100 Kč / 130 Kč.

21
říj

Baletky
Divadlo Spitfire Company
pátek • 19:00
• Vstupné 250 Kč / 300 Kč.

22
říj

Arakain
40 let tour 2022
sobota • 20:00 

• Vstupné 450 Kč / 500 Kč.

22
zář

Screamers
Obludárium
čtvrtek • 19:00  
Komediální revue známé travesti 
skupiny, která s nadsázkou 
a parodií poukazuje na to, že nic 
lidského by nám nemělo být cizí. 
A co se na první pohled může 
zdáti ošklivé, může ve skutečnosti 
býti krásné a milé. Ale hlavně to 
může být i veliká legrace!
• Vstup 290 Kč.

14
zář

Sylvie
Schelingerová (flétna)

Amelia Tokarska 
(harfa)
středa • 19:00 
• Koncertní předplatné 2022/23.
• Vstupné 150 Kč.

01
říj

Ferda Mravenec 
v cizích službách
Nezávislá divadelní scéna 
SemTamFór
sobota • 16:00 
Veselý výlet do hmyzí říše za 
dobrodružstvím známé pohádko-

vé postavičky podle stejnojmenné 
knížky Ondřeje Sekory.
• Předplatné Sedmikráska.
• Vstupné 140 Kč.

06
říj

4Tet verze V.
čtvrtek • 19:00 
Umělecky plnohodnotný, precizní 
a přitom osobitý projev tohoto vo-

kálního seskupení se snoubí s již 
pověstnou dokonalostí a profesi-
onalitou Jiřího Korna.
• Vstupné 690 Kč.

připravujeme:

m-klub

připravujeme:

09
říj

Burza LP & CD
neděle • 11:00–16:00 
• Divadelní kavárna 
• Vstupné 50 Kč.

16
říj

Dámská čtyřhra
Spolek Kašpar
neděle • 19:00 
Půvabná komedie o ženách.
Hrají: Eva Elsnerová, Jitka Neru-

dová, Ilona Svobodová, Monika 
Zoubková.
• Vstupné 300 Kč / 350 Kč.

07
říj

Calin
Popstar tour 2022
pátek • 20:00
• Předprodej přes síť goout.net.

05
říj

Divadlo Schod
Don Kýchot
středa • 19:00 
• Vstupné: 120 Kč / 85 Kč.

Lauren
Henderson

Screamers



Programový zpravodaj
Kulturního zařízení
města Valašského
Meziříčí, p. o.

Vydává:
Kulturní zařízení města Valašského 
Meziříčí, p. o.
Komenského 1
75701 Valašské Meziříčí
IČ:00368946
Redakce, grafika, sazba: Ondřej Smolka, 
smolka@kzvalmez.cz
Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno
Registrační číslo MK ČR: 13259
Uzávěrka programu tohoto čísla: 
12.08.2022, za změny po tomto datu 
nenese redakce zodpovědnost.
Foto na titulce: Alen Jelínková (Filhar-
monie Bohuslava Martinů) foto Michal 
Bareš

Změna programu vyhrazena.

tiráž

Předplatné 
2022/2023
Noví zájemci si mohou zakoupit diva-

delní abonmá na sezónu 2022/2023 
v Turistickém informačním centru na 
druhém nádvoří zámku Žerotínů od 1. 
do 15. září 2022. Doprodávají se místa 
neobsazená stávajícími předplatiteli. 
Nabídku předplatných naleznete na 
našich stránkách www.kzvalmez.cz.

Divadelní předplatné
6 divadelních představení
1.–4. řada židlí, 1.–14. řada sedadel, 
1. řada balkón, lóže * 1 850 Kč
2.–6. řada balkón * 1 650 Kč

Koncertní předplatné
8 koncertních večerů 
abonentka * 900 Kč
Doprodej na jednotlivé koncerty 150 Kč.

Předplatné
Sedmikráska
4 pohádková odpoledne
Osoba * 390 Kč
Balkón, lóže: Osoba * 290 Kč
Doprodej na jednotlivé pohádky 140 Kč.

Prohlídky zámku
10:00; 11:00; 13:00; 14:00; 15:00; 16:00
• 1. patro
Navštivte zámek Žerotínů jako za dávných 
časů. Zavedeme do zámeckých pokojů, 
seznámíte se s počátky našeho města 
a s příběhem mocných Žerotínů. Prohlídky 
s průvodci 
• Vstupné 120 Kč / 80 Kč.

Výstavy:

Největší záhady
a tajemství světa
02.08.–30.09. • přízemí
Unikátní kolekce replik, faksimilí a reprodukcí 
nejzáhadnějších předmětů z celého světa.   
• Vstupné 140 Kč / 90 Kč.

Valmez foto 2022
06.09.–25.09. • 2. patro
Výstava 16. ročníku fotosoutěže, na které se 
představí snímky z Valašského Meziříčí, po-
řízené amatéry i profesionály. Letos na téma 
Rozkvetlý Valmez. 

• Vstupné 30 Kč.

muzejní a galerijní centrum galerie sýpka
Renata Machýčková
Vlnoměky
29.06.–09.09.22
• Vstupné 50 Kč.

Aleš Novák
A ztichlo celé nebe
14.09.–18.11.22
vernisáž: 14.09. v 18:00
Aleš Novák je na cestě hledání současné 
spirituality nahlížené z duchovní perspekti-
vy reflektující jak dramata věků, tak skrytá 
tajemství v zpřítomnění v krajině.
• Vstupné 50 Kč.

Petr Dub
Bůh si to žádá
14.09.–18.11.22
vernisáž: 14.09. v 18:00
Instalace Petra Duba zpracovává moment 
vyprázdnění kulturních vzorců k tématu mas-
kulinního dobývání žen na pozadí středověké 
rytířské kultury. 
• Vstupné 50 Kč.

galerie kaple

klub seniorů

01
zář

Zahájení Klubové čin-

nosti v Přístavu u Bečvy
Malé pohoštění zajištěno.
čtvrtek • 14:00

05
zář

Zápis na zájezd na Tur-
zovku a Zavadilku (150 Kč)
pondělí • 14:00

08
zář

Taneční zábava
K tanci zahraje p. Robert Šváb.
čtvrtek • 15:00

15
zář

Zájezd na Turzovku
a Zavadilku
čtvrtek • 08:00

22
zář

Film
na přání
čtvrtek • 14:30

29
zář

Podzimní koncert,
vystoupí MPS Beseda
čtvrtek • 15:00


